

പതിനാറാം കേരള നിയമസഭ

ഒന്നാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്ത വിവരണം)

2026 ജൂൺ 19, വെള്ളി

നമ്പർ 7

രാവിലെ 09.00 മണിക്ക് സ്പീക്കറുടെ അധ്യക്ഷതയിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ചു

ധനകാര്യം :

മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ 2026-2027 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബജറ്റ് അവതരിപ്പിച്ച് സംസാരിച്ചു. കൂടാതെ 2026-2027 മുതൽ 2028-2029 വരെയുള്ള കാലയളവുകളിലെ പുതുക്കിയ മീഡിയം ടേം ഫിസ്കൽ പോളിസി & സ്ട്രാറ്റജി സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്, മീഡിയം ടേം ഫിസ്കൽ പ്ലാൻ, 2026-27 സാമ്പത്തികവർഷത്തെ പുതുക്കിയ വാർഷിക ധനവിവരപത്രിക എന്നിവയും സഭയുടെ മേശപ്പുറത്തുവെച്ചു.

2026 ജൂൺ 22-ാം തീയതി തികച്ചാഴ്ച രാവിലെ 9.00 മണിക്ക് വീണ്ടും സമ്മേളിക്കുന്നതിനായി രാവിലെ 10.40-ന് സഭ പിരിഞ്ഞു.

ഷാജി സി. ബേബി,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്

SIXTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

First Session

BULLETIN—PART I

(Brief Record of Proceedings)

Friday, June 19, 2026

No.7

The Assembly met at 9.00 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

Financial Business:

Shri V. D. Satheesan, Chief Minister delivered his speech presenting the Revised Budget for the Financial Year 2026-2027. The Revised Medium Term Fiscal Policy and Strategy Statement, Medium Term Fiscal Plan from 2026-2027 to 2028-2029, and Revised Annual Financial Statement for the Financial Year 2026-2027 were also laid on the table.

The House adjourned at 10.40 a.m. to meet again at 9.00 a.m. on Monday, June 22, 2026.

SHAJI C. BABY,
Secretary-in-charge.